СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

пятой сессии

16.02.2016                                        с.Таган                                                   № 35

О принятии проекта внесений изменений в  Устав Таганского сельсовета  Чановского района Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о принятии проекта Устава Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области.

В соответствии со ст.7,35,44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения Устава Таганского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области решил:

1. Принять проект муниципального правового акта внесений изменений в  Устав Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области».(прилагается)

2. Обсудить предложенный проект муниципального правового акта на публичных слушаниях. Назначить публичные слушания по проекту муниципального правового акта внесений изменений в  Устав Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области» на 01.03.2016г в 11-00 час. в СДК Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области.

3.Направить решение Главе Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области для подписания и опубликования.

Глава Таганского сельсовета                            Председатель Совета депутатов

Чановского района                                             Таганского сельсовета

Новосибирской области

_________________Л.М.Пустовая                  ____________Н.М.Максимова

Приложение

                                                                                    к решению 5  сессии

                                                                              Совета депутатов

     Таганского сельсовета

                                                                                     от 16.02.2016  № 35
1.2 Статья 19. Полномочия Совета депутатов
1.2.1 пункт 21 части 1 «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки» исключить;
1.2.2 пункт 27 части 1 «утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений» исключить.

1.3 Статья 27. Глава поселения
1.3.1 пункт 13 части 5 «осуществляет руководство мероприятиями по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории _________ сельсовета» исключить.
1.4 Статья 32. Полномочия администрации
1.4.1 пункт 18 изложить в следующей редакции:

«участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;

1.4.2 пункт 20 «подготовка проекта генерального плана поселения, подготовка проекта правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений» исключить;

1.4.3 пункт 30 «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» исключить.

В статье 5 «Вопросы местного значения Таганского сельсовета»

1.1. пункт  16  статьи 5 изложить в следующей редакции:

обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

1.2. пункт 19  статьи 5 изложить в следующей редакции:

участие в организации деятельности по сбору ( в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
          1.3 пункт 21 части 1 «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений» исключить;

1.4 пункт 24 части 1 «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» исключить.
В статье 11. Публичные слушания

2.1. подпункт 4 пункта 3 статьи 11 изложить в следующей редакции:

вопросы преобразования Таганского сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования, либо на сходах граждан.
В статье 19 «Полномочия Совета депутатов»:

3.1. пункт 16 «утверждение в соответствии с документами территориального планирования поселения программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры;» исключить.
           3.2 пункт 20 части 1 «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки» исключить
В статье 32 «Полномочия администрации»

4.1. пункт  15 статьи 32 изложить в следующей редакции:

обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
      4.2. пункт 18  статьи 32 изложить в следующей редакции:
«участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;

4.3. пункт 20 «подготовка проекта генерального плана поселения, подготовка проекта правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений» исключить;

4.4. пункт 30 «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» исключить.

        Дополнить статьей 35.1 «Гарантии лицам, замещающие муниципальные должности в Таганском сельсовете Чановского района Новосибирской области»

Статьей 35.1 Гарантии лицам, замещающие муниципальные должности в Таганском  сельсовете Чановского района Новосибирской области

Гарантии осуществления полномочий и иные гарантии лицам, замещающим муниципальные должности в Таганском сельсовете Чановского района Новосибирской области устанавливаются законодательством Российской Федерации, законами Новосибирской области, Уставом и муниципальными нормативными правовыми актами Совета депутатов Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области

Глава Таганского сельсовета                            Председатель Совета депутатов

Чановского района                                             Таганского сельсовета

Новосибирской области

_________________Л.М.Пустовая                  ____________Н.М.Максимова